

Субъект отчёта	
Название	AKTSIONERNOE OBSHCHESTVO "SAMPLE"
Название на нац. языке	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "САМПЛЕ"
Торговые марки	SAMPLE
Виды деятельности, SIC	3714: Детали и комплектующие для автомобилей 5013: Автозапчасти и принадлежности, торговля
Виды деятельности, NACE_2	2932: Производство других деталей и аксессуаров для автомобилей 4531: Оптовая торговля автомобильными деталями и аксессуарами
Адрес	ул. Сампле 1, Тольятти, 111111, Российская Федерация
Юридический адрес	ул. Сампле 1, Тольятти, 111111, Российская Федерация
Контакты	Эл. почта: nesterenkova@sample.ru, Факс: (7 8482) 555555, Телефон: (7 8482) 111111, 222222, WWW: www.sample.ru
Регистрационный номер	111111111111
Код налогоплательщика	5555555555
Статистический код	22222222

РЕЗЮМЕ

Юридическая форма	АО (Акционерное общество)		
Дата создания	2000	Зарегистрированные иски	есть
Персонал	2 600 [E]	Замечания по платежам	нет
Оборот нетто	2 381 357.00 тыс RUB (за 9 мес., на 30.09.2017) 3 566 717.00 тыс RUB (за 12 мес., на 31.12.2016)		
Кредитное мнение			
Кредитный рейтинг	[B] Нормальный риск.		
Размер кредита	Рекомендуемый максимальный размер необеспеченного кредита 930 000 EUR. Кредитование свыше суммы лимита рекомендуется при условии его обеспечения гарантиями.		
Диапазон оборота	R7		

Идентификация	
Название	AKTSIONERNOE OBSHCHESTVO "SAMPLE"
IGK-номер	062-190-971
Название на англ. языке	SAMPLE, JSC
Название на нац. языке	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "САМПЛЕ"
История названий	
	АО "PREDIDUSHCHEE IMYA" АО "ПРЕДЫДУЩЕЕ ИМЯ"
Торговые марки	
	SAMPLE
Адрес	
	ул. Сампле 1, Тольятти, Самарская область, 111111, Российская Федерация
Юридический адрес	
	ул. Сампле 1, Тольятти, Самарская область, 111111, Российская Федерация
Контакты	
Эл. почта	nesterenkova@sample.ru
Факс	(7 8482) 555555
Телефон	(7 8482) 111111, 222222
WWW	www.sample.ru
Год основания	
	2000
Данные регистраций	
Дата регистрации	10.08.2002
Регистрационный номер	111111111111
Регистр. учреждение	Министерство по налогам и сборам (Российская Федерация)
Код налогоплательщика	5555555555
Регистр. учреждение	Министерство по налогам и сборам (Российская Федерация)
Статистический код	22222222
Регистр. учреждение	Федеральная служба государственной статистики (Российская Федерация)
Юридическая форма	
	АО (Акционерное общество)
Уставный капитал	
	200 000 RUB (зарегистрированный) с 15.01.2007
Учредители	
	ООО Сампле (Российская Федерация) 100.00 % стоимость долей 200 000 RUB (Учредитель: ООО "Пример" 222222222222, 100%)
Правление / Руководство	
Руководство	
Председатель Правления	г-н Петров Николай Владимирович (Российская Федерация)
Ген. директор	г-н Сидоров Иван Иванович (Российская Федерация) адрес ул. Мичуринская 186/15, 195126
Право подписи	
	г-н Петров Николай Владимирович

	г-н Сидоров Иван Иванович		
Изменения в регистрационных данных			
	11.05.2011	виды деятельности	
	25.10.2009	юридический адрес	
	20.08.2006	учредители	
	10.10.2003	уст. капитал	
	10.08.2002	Внесение юридического лица в Единый Государственный Регистр Юридических Лиц РФ. Изменения в регистрационных данных доступны только с 2003 года, так как Единый Государственный Регистр Юридических Лиц РФ был создан 01.07.2002.	
Виды деятельности			
	3714 / SIC	Детали и комплектующие для автомобилей (3430 / NACE_1.1 : Производство частей и принадлежностей автомобилей и их двигателей) (2932 / NACE_2 : Производство других деталей и аксессуаров для автомобилей)	
	5013 / SIC	Автозапчасти и принадлежности, торговля (5030 / NACE_1.1 : Торговля запасными частями для автотранспортных средств) (4531 / NACE_2 : Оптовая торговля автомобильными деталями и аксессуарами) По информации из официальных источников, интервью и сайта компании: - производство запасных частей для автотранспортных средств - оптовая торговля запасными частями для автотранспортных средств	
Персонал	2 600 [E]		
История персонала	<ul style="list-style-type: none"> - 2 590 [E] (инф. на 19.04.2017) - 2 580 [E] (инф. на 19.01.2016) - 2 450 (инф. на 27.10.2015) - 2 500 (инф. на 05.09.2014) - 1 925 (инф. на 31.12.2013) 		
Экспорт	По данным Федеральной Государственной Таможенной Службы экспортные операции отсутствуют.		
Импорт			
	31.03.2017	Отч. период, мес.: 3	17 000 000.00 USD
	31.12.2016	Отч. период, мес.: 12	50 000 000.00 USD
	31.12.2015	Отч. период, мес.: 12	40 000 000.00 USD
	31.12.2014	Отч. период, мес.: 12	45 555 555.00 USD
	Турция, Италия, Германия		

Известное имущество Недвижимое имущество	собственность	Производство - производственные помещения размер/количество 700.00 кв.м адрес ул. Советская, д. 5, Тольятти, Самарская область, Российская Федерация
	аренда	Помещения - Офис адрес ул. Сампле 1, Тольятти, Самарская область, 111111, Российская Федерация

Филиалы	Филиал	адрес Советская ул., д. 30, Саратов, Саратовская область, Российская Федерация
----------------	---------------	--

Долевое участие	ЗАО САМО (Российская Федерация)	95.00 %
	рег. номер 222222222222 адрес ул, Сампле 58,, Москва, Московская область, Российская Федерация	

Банковские реквизиты	ПАО СБЕРБАНК (Российская Федерация)
	код банка 044525225

Клиенты	- КЛИЕНТ 1
	- КЛИЕНТ 2
	- КЛИЕНТ 3
	- КЛИЕНТ 4
	- КЛИЕНТ 5

Поставщики	- ПОСТАВЩИК 1
	- ПОСТАВЩИК 2
	- ПОСТАВЩИК 3
	- ПОСТАВЩИК 4
	- ПОСТАВЩИК 5

Связанные компании	По информации из интервью и сайта компании, ЗАО "САМПЛЕ" входит в группу компаний "САМПЛЕ". Группа представлена 2 производственными компаниями в городах Тольятти и Нижнем Новгороде, а также 6 торговыми компаниями в Центральном и Центрально-черноземном экономических районах. Консолидированная выручка группы за 2016 год составила 6 999 999 тыс. рублей.
---------------------------	--

Зарегистрированные иски	есть
	По данным из официальных источников, компания банкротом не является.
	В базе данных Арбитражного суда Самарской области на имя компании зарегистрировано 5 судебных дел, из которых в 2 случаях компания выступает ответчиком. Поиск осуществлялся с 01.01.2014 года.
	Информация о судебных исках, в которых компания выступает ответчиком за последние 2 года: В 2017 году - 2 иска, общая сумма исковых претензий - 50 000 рублей В 2016 году компания не выступает в суде в качестве ответчика.

Зарегистрированные долги

нет

Источник информации: база данных ИГК Сервис по взысканию долгов; банк данных Федеральной службы судебных приставов.

Коммерческие залоги

есть

По информации из официальных источников:

Залогодержатель - ПАО Сбербанк

Сведения о заложенном имуществе: Прочее

Дата исполнения обязательств по договору: 20.09.2018

Статус договора: Действует

Финансовые данные

Финансовые данные за 9 месяцев 2017 года были предоставлены компанией.

	Период, в месяцах	9	12	12
	Конечная дата	30.09.2017	31.12.2016	31.12.2015
	Валюта	RUB тыс	RUB тыс	RUB тыс
===== БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ =====				
--- А К Т И В ---				
ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
- Нематериальные средства		477.00	2 054.00	1 240.00
- Основные средства		320 941.00	942 521.00	419 562.00
- Вложения в материальные активы		11 479.00	28 619.00	14 577.00
- Финансовые вложения		31.00	769 604.00	760 757.00
- Прочие внеоборотные активы		521.00	113.00	375.00
Внеоборотные активы всего		333 449.00	1 742 911.00	1 196 511.00
ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
- Запасы		704 466.00	1 465 100.00	1 028 619.00
- Дебиторская задолженность		539 147.00	1 150 224.00	784 739.00
- Прочие суммы к получению				
- Краткосрочные финансовые вложения		906 244.00	146 335.00	326 195.00
- Денежные средства		149 384.00	30 557.00	95 522.00
- Прочие оборотные активы		737.00	16 729.00	3 828.00
Оборотные активы всего		2 299 978.00	2 808 945.00	2 238 903.00
БАЛАНС		2 633 427.00	4 551 856.00	3 435 414.00
--- П А С С И В ---				
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
- Уставный капитал		200.00	200.00	200.00
- Добавочный капитал				
- Прочий капитал				
- Резервный капитал		1.00	1.00	1.00
- Нераспределенная прибыль (Непокрытый убыток)		2 423 728.00	3 833 373.00	3 165 373.00
Капитал и резервы всего		2 423 929.00	3 833 574.00	3 165 574.00
Накопления				
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
- Займы и кредиты			23 302.00	
- долгосрочные кредиты банков				

- Прочие долгосрочные обязательства	18 390.00		19 972.00
Долгосрочные обязательства всего	18 390.00	23 302.00	19 972.00
КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
- Займы и кредиты		206 204.00	16 690.00
- краткосрочные кредиты банков			
- Кредиторы	191 108.00	476 252.00	233 178.00
- поставщики и подрядчики	94 312.00		115 497.00
- задолженность перед персоналом	33 347.00		33 904.00
- задолженность по налогам и сборам	58 989.00		75 582.00
- прочие кредиторы	4 460.00		8 195.00
- авансы полученные			
- Задолженность участникам по выплате доходов			
- Доходы будущих периодов, отложенные расходы		12 524.00	
- Прочие краткосрочные обязательства			
Краткосрочные обязательства всего	191 108.00	694 980.00	249 868.00
Обязательства всего	209 498.00	718 282.00	269 840.00
БАЛАНС	2 633 427.00	4 551 856.00	3 435 414.00
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ			
ДОХОДЫ И РАСХОДЫ ОТ ОБЫЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Объем продаж	2 381 357.00	3 566 717.00	2 820 090.00
Себестоимость проданных товаров	1 136 483.00	2 176 959.00	1 505 821.00
Валовая прибыль	1 244 874.00	1 389 758.00	1 314 269.00
Коммерческие расходы	10 681.00	7 366.00	5 205.00
Управленческие расходы	135 106.00	420 615.00	250 667.00
Прибыль/убыток от реализации			
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ			
Проценты к получению	45 282.00	34 228.00	32 932.00
Проценты к уплате		6 548.00	1 209.00
Доходы от участия в других организациях			
Прочие операционные доходы	85 946.00	70 283.00	73 240.00
Прочие операционные расходы	123 860.00	98 829.00	86 127.00
Операционная прибыль			
ВНЕРЕАЛИЗАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ			
Внереализационные доходы за вычетом расходов			
Прибыль/убыток до налогообложения	1 106 455.00	960 911.00	1 077 233.00
Налог на прибыль и иные аналогичные платежи	227 019.00	198 409.00	222 820.00
Прибыль (убыток) от обычной деятельности			
Чрезвычайные доходы за вычетом расходов			
Чистая прибыль	879 436.00	762 502.00	854 413.00
- - - К о э ф ф и ц и е н т ы - - - - -			
Рентабельность продаж	46.46	26.94	38.20
<i>Прибыль до налогов / Объем продаж</i>			
Коэффициент рентабельности, %			
<i>Прибыль от основной деятельности / Объем продаж</i>			
Отдача от инвестиций, %	45.65	25.07	34.03
<i>Прибыль до налогов / Собственный капитал</i>			
Оборачиваемость текущих активов	1.04	1.27	1.26
<i>Чистый доход от продаж / Оборотные средства</i>			
Рабочий капитал	2 108 870.00	2 113 965.00	1 989 035.00
<i>Оборотные средства - Краткосрочные обязательства</i>			

Лeverедж	0.92	0.84	0.92
<i>Собственный капитал / Активы всего</i>			
Коэффициент текущей ликвидности (к-т покрытия)	12.03	4.04	8.96
<i>Текущие активы / Краткосрочные обязательства</i>			
Коэффициент быстрой ликвидности	8.35	1.93	4.84
<i>(Оборотные средства - Запасы) / Краткосрочн. обязательства</i>			
Отношение собственного капитала к кредиторам	0.09	0.19	0.09
<i>Общая сумма обязательств / Собственный капитал</i>			
Средний период погашения дебиторской задолженности	82.64	117.71	101.57
<i>Дебиторская задолженность / Объем продаж *365</i>			
Средний период погашения кредиторской задолженности	30.29		28.00
<i>Кредиторская задолженность / Себестоимость проданных товаров *365</i>			

Публикации

13.01.2018 Тема: www.businessinfo.ru
 АО "САМПЛЕ" входит в число ведущих производителей автопромышленного комплекса России. В 2017 ЗАО "САМПЛЕ" вошел в список 200 крупнейших предприятий РФ (по объему производства (рейтинговое агентство «Эксперт-РА»...
 По результатам работы в 2017 году согласно «Балльной системе оценки поставщиков» АО "САМПЛЕ" было признано одним из лучших поставщиков ОАО «XXXXXXXXXX»....

01.11.2017 Тема: www.businessinfo.ru
 АО "САМПЛЕ" в октябре 2017 года заключило контракт на поставку комплектующих изделий с крупным производителем автотранспортных средств ПАО "XXXXXXXX". По имеющимся данным, сумма контракта составляет 500 000 тыс. рублей.....

Комментарии

Информация получена из всех доступных источников. Все данные, отражаемые в отчете, были подтверждены в ходе интервью с главным бухгалтером, Нестеренковой Еленой, которая предоставила общие сведения и просила выслать письмо-запрос. Дата контакта: XX.XX.2018, тел.: (+7 8482) 111111.

В ответ на письмо-запрос, отправленного на электронный адрес: nesterenkova@sample.ru, были получены финансовые данные за 9 месяцев 2017 года.

(инф. на 18.01.2017)

МНЕНИЕ РУКОВОДСТВА О ТЕКУЩЕМ СОСТОЯНИИ БИЗНЕСА:

Контактное лицо: Нестеренкова Елена - главный бухгалтер.

Объемы продаж в 2017 году находятся на прежнем уровне, что и в 2016 году. Рентабельность бизнеса высокая. Компания полностью обеспечена заказами на 1 полугодие 2018 года.

Компания представляет своим клиентам отсрочку платежа до 45 дней.

Платежеспособность клиентов нормальная. Доля просроченной дебиторской задолженности составляет 1%. Поставщики представляют компании отсрочку платежа от 30 до 45 дней. Просроченной кредиторской задолженности нет.

ПРОИЗВОДСТВО АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ — ОБЗОР ОТРАСЛИ (ИЮНЬ 2017)

Динамика индекса производства автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов демонстрирует ускоряющийся рост, обусловленный в том числе восстановлением внутреннего рынка и реализацией мер господдержки. При этом в январе-июне 2017 г. выросло производство автомобилей легковых (на 20,7 %), автобусов (на 31,4 %), средств автотранспортных грузовых (на 16,4 %), троллейбусов (на 54,5 %), двигателей внутреннего сгорания для автотранспортных средств (на 1,4 процента).

В январе-июне 2017 объем производства в стоимостном выражении составил 903,94 млрд.руб. (рост + 31,7% по сравнению с январем-июнем 2016).

Продуктовая структура отрасли за первое полугодие 2017 года (1 полугодие 2016):

Производство автотранспортных средств	76,3% (75,2%)
Производство кузовов для автотранспортных средств; производство прицепов и полуприцепов	2,7% (2,8%)
Производство комплектующих и принадлежностей для автотранспортных средств	21,0% (22,0%)

В мае 2017 г. к маю 2016 г. отмечается увеличение экспорта на 2049 автомобилей, импорт вырос на 2008 автомобилей. Отмечается замещение импортной продукции на отечественном рынке. Так, доля импорта в потреблении снизилась с 20,2 до 15,4 процента.

Потребности российского рынка практически полностью покрываются за счет грузовых автомобилей отечественного производства. В мае 2017 г. по сравнению с маем 2016 года производство грузовых автомобилей выросло на 3,2 тыс. единиц. При этом экспорт вырос на 53 ед., импорт увеличился на 474 единиц. Доля экспорта в производстве сократилась в январе-мае 2017 г. до 8,7 % по сравнению с 10,2 процента в аналогичном периоде 2016 года. Доля импорта в потреблении увеличилась с 14,2 до 15,5 % в январе-мае 2017 г. по сравнению с соответствующим периодом 2016 года.

Сальдированный фин. рез. за январь-ма 2017 г. вырос на 36,62 млрд.руб. по сравнению с аналогичным периодом прошлого года и составил 14,2 млрд.руб. (253 орг. получили прибыль в размере 30,8 млрд.руб., а 111 -имели убыток на сумму 16,6 млрд.руб.). Вместе с тем, фин. рез. в мае 2017 г. продемонстрировал снижение на 3,4 млрд.руб. относительно апреля 2017 г. и составил -1,0 млрд.руб. Удельный вес прибыльных организаций в мае 2017 г.составил 69,5% (увеличился на 1,5 п.п. к апрелю 2017 г.)

В июне 2017 года количество предприятий по которым ведется конкурсное производство сократилось на 1 по сравнению с предыдущим месяцем и составило 74, наблюдение также сократилось на 1 и составило 21.

В мае 2017 задолженность по полученным кредитам выросла на 3,71 млрд.руб. по сравнению с предыдущим месяцем и по состоянию на 1 июня 2017 года составила 542,62 млрд.руб. Удельный вес просроченной задолженности в мае 2017 составил 1,84%.

Источники:

Минэкономразвития России <http://www.economy.gov.ru>

Росстат <http://www.gks.ru>

ОПТОВАЯ ТОРГОВЛЯ — ОБЗОР ОТРАСЛИ (ИЮНЬ 2017)

В июне 2017г. оборот оптовой торговли составил 5346,7 млрд. рублей, или 111,6% к соответствующему месяцу предыдущего года. На долю субъектов малого предпринимательства приходилось 45,4% оборота оптовой торговли.

В июне 2017г. оборот оптовой торговли на 81,2% формировался организациями оптовой торговли, оборот которых составил 4339,8 млрд.рублей, или 110,8% к июню 2016 года. Структура оборота оптовой торговли по видам деятельности организаций оптовой торговли (без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек): торговля через агентов — 3,2%; сельскохозяйственным сырьем и живыми животными — 1,5%; продуктами питания, включая напитки, и табака составила 24,3% (включая торговлю мясом — 2,3%, молочными продуктами — 2,0%, напитками — 3,9%, табачными изделиями - 8,6%); непродовольственными потребительскими товарами - 16,3% (включая торговлю бытовыми электротоварами — 1,9%, фармацевтическими товарами - 8,7%, прочими непродовольственными потребительскими товарами — 2,3%); информационным и коммуникационным оборудованием — 1,8%, несельскохозяйственными промежуточными продуктами - 43,0% (включая торговлю

топливом - 33,1%, металлами и металлическими рудами — 3,6%, лесоматериалами, строительными материалами - 2,3%); машинами и оборудованием — 4,4%; прочая оптовая торговля — 5,5%.

Во II квартале 2017г. в обследовании конъюнктуры и деловой активности принимали участие руководители 3,8 тыс. организаций оптовой торговли, включая малые предприятия (без микропредприятий), из которых 87,7% оценивают общую экономическую ситуацию, сложившуюся в этой сфере деятельности, как удовлетворительную и благоприятную, 21,6% прогнозируют улучшение экономического положения организации в III квартале 2017г., 66,8% считают, что экономическая ситуация не изменится, а 8,3% - что ухудшится.

Наибольшее положительное значение индекса предпринимательской уверенности во II квартале 2017г. отмечалось в организациях, осуществлявших оптовую продажу лесоматериалов, строительных материалов (10,5%), химических продуктов (9,6%), металлов и металлических руд (9,8%), фармацевтических товаров (3,1%), топлива (9,3%), пищевых продуктов (3,9%), сельскохозяйственного сырья (7,4%), бытовой мебели, напольных покрытий и прочих неэлектрических бытовых товаров (3,5%), автотранспортных средств (2,1%), бытовых электротоваров (1,1%), самое низкое - в организациях, осуществлявших оптовую продажу парфюмерных и косметических товаров (0%), текстильных изделий (-2,9%).

Среди факторов, ограничивающих деятельность оптовых организаций в наибольшей степени, респонденты выделяют неплатежеспособность покупателей -63,1%, высокий уровень налогов - 53,2%, недостаток финансовых средств - 39,3%, высокие транспортные расходы - 41,4%.

Источники:

МинПромТорг <http://www.minpromtorg.gov.ru>

Росстат <http://www.gks.ru>

ПРИЛОЖЕНИЕ А

Финансовые показатели

	Период, в месяцах	9	12	12
	Конечная дата	30.09.2017	31.12.2016	31.12.2015
	Валюта	RUB тыс	RUB тыс	RUB тыс
	Источник	company admin	official	official
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ				
I. ДОХОДЫ И РАСХОДЫ ПО ОБЫЧНЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ				
010 Выручка нетто от реализации товаров, продукции, работ, услуг		2 381 357.00	3 566 717.00	2 820 090.00
020 Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг		1 136 483.00	2 176 959.00	1 505 821.00
029 Валовая прибыль		1 244 874.00	1 389 758.00	1 314 269.00
030 Коммерческие расходы		10 681.00	7 366.00	5 205.00
040 Управленческие расходы		135 106.00	420 615.00	250 667.00
050 Прибыль/убыток от реализации (010-020-030-040)		1 099 087.00	96 177.00	1 058 397.00
II. ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ				
060 Проценты к получению		45 282.00	34 228.00	32 932.00
070 Проценты к уплате			6 548.00	1 209.00
080 Доходы от участия в других организациях				
090 Прочие операционные доходы		85 946.00	70 283.00	73 240.00
100 Прочие операционные расходы		123 860.00	98 829.00	86 127.00
III. ВНЕРЕАЛИЗАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ				
120 Внеоперационные доходы				
130 Внеоперационные расходы				

140 Прибыль/убыток отчетного периода до налогообложения (050+060-070+080+090-100+120-130)	1 106 455.00	960 911.00	1 077 233.00
141 Отложенные налоговые активы			137.00
142 Отложенные налоговые обязательства	10 244.00		1 582.00
150 Налог на прибыль и иные аналог. обяз. платежи	216 775.00	198 409.00	221 375.00
160 Прибыль (убыток) от обычной деятельности			
IV. ЧРЕЗВЫЧАЙНЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ			
170 Чрезвычайные доходы			
180 Чрезвычайные расходы			
190 Чистая прибыль (Нераспределенная прибыль/убыток отчетного периода) (стр. 160+170-180)	879 436.00	762 502.00	854 413.00

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ			
А К Т И В			
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
110 Нематериальные активы	477.00	2 054.00	1 240.00
111 патенты, лицензии, товарные знаки, иные аналогичные права и активы			
112 организационные расходы			
113 деловая репутация организации			
120 Основные средства	307 785.00	942 521.00	398 916.00
121 земельные участки и объекты природопользования			
122 здания, сооружения, машины, оборудование			
130 Незавершенное капитальное строительство	13 156.00		20 646.00
135 Доходные вложения в материальные ценности	11 479.00	28 619.00	14 577.00
136 имущество для передачи в лизинг			
137 имущество, представляемое по договору проката			
140 Долгосрочные финансовые вложения	31.00	769 604.00	760 757.00
141 инвестиции в дочерние общества			
142 инвестиции в зависимые общества			
143 инвестиции в другие организации			
144 займы, предоставленные другим организациям на срок более 12 месяцев			
145 Отложенные налоговые активы	1.00	113.00	137.00
150 Прочие внеоборотные активы	520.00		238.00
190 Итого по разделу I	333 449.00	1 742 911.00	1 196 511.00
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
210 Запасы	704 466.00	1 465 100.00	1 028 619.00
211 сырье, материальные и др. аналогичные ценности	463 655.00		611 365.00
212 животные на выращивании и откорме			
213 затраты в незавершенном производстве (издержках обращения)	39 442.00		23 840.00
214 готовая продукция и товары для перепродажи	159 236.00		334 891.00
215 товары отгруженные	30 731.00		52 606.00
216 расходы будущих периодов	11 402.00		5 917.00
217 прочие запасы и затраты			
220 Налог НДС по приобретенным ценностям	737.00	5 957.00	3 828.00
230 Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев)			
231 покупатели и заказчики			
232 векселя к получению			

233	задолженность дочерних и зависимых обществ			
234	авансы выданные			
235	прочие дебиторы			
240	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	539 147.00	1 150 224.00	784 739.00
241	покупатели и заказчики	354 952.00		472 482.00
242	векселя к получению			
243	задолженность дочерних и зависимых обществ			
244	задолженность участников (учредителей) по взносам в уставный капитал			
245	авансы выданные			
246	прочие дебиторы			
250	Краткосрочные финансовые вложения	906 244.00	146 335.00	326 195.00
251	займы, предоставленные организациям на срок менее 12 месяцев			
252	собственные акции, выкупленные у акционеров			
253	прочие краткосрочные финансовые вложения			
260	Денежные средства	149 384.00	30 557.00	95 522.00
261	касса			
262	расчетные счета			
263	валютные счета			
264	прочие денежные средства			
270	Прочие оборотные активы		10 772.00	
290	Итого по разделу II	2 299 978.00	2 808 945.00	2 238 903.00
300	БАЛАНС (сумма строк 190 + 290)	2 633 427.00	4 551 856.00	3 435 414.00
П А С С И В				
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
410	Уставный капитал	200.00	200.00	200.00
411	Собственные акции, выкупленные у акционеров			
420	Добавочный капитал			
430	Резервный капитал	1.00	1.00	1.00
431	резервные фонды, образованные в соответствии с законодательством			
432	резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1.00		1.00
470	Нераспределенная прибыль (Непокрытый убыток)	2 423 728.00	3 833 373.00	3 165 373.00
490	Итого по разделу III	2 423 929.00	3 833 574.00	3 165 574.00
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
510	Займы и кредиты		23 302.00	
511	кредиты банков, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты			
512	прочие займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты			
515	отложенные налоговые обязательства	18 390.00		19 972.00
520	Прочие долгосрочные обязательства			
590	Итого по разделу IV	18 390.00	23 302.00	19 972.00
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
610	Займы и кредиты		206 204.00	16 690.00
611	кредиты банков, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты			
612	прочие займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты			

620	Кредиторская задолженность	191 108.00	476 252.00	233 178.00
621	поставщики и подрядчики	94 312.00		115 497.00
622	задолженность перед персоналом организации	33 347.00		33 904.00
623	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	4 289.00		92.00
624	задолженность по налогам и сборам	54 700.00		75 490.00
625	прочие кредиторы	4 460.00		8 195.00
626	авансы полученные			
630	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов			
640	Доходы будущих периодов			
650	Резервы предстоящих расходов		12 524.00	
660	Прочие краткосрочные обязательства			
690	Итого по разделу V	191 108.00	694 980.00	249 868.00
700	БАЛАНС (сумма строк 490 + 590 + 690)	2 633 427.00	4 551 856.00	3 435 414.00

<i>Период, в месяцах</i>	12
<i>Конечная дата</i>	31.12.2014
<i>Валюта</i>	RUB тыс
<i>Источник</i>	official

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ

I. ДОХОДЫ И РАСХОДЫ ПО ОБЫЧНЫМ ВИДАМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2110	Выручка	3 566 717.00		
2120	Себестоимость продаж	2 176 959.00		
2100	Валовая прибыль (убыток)	1 389 758.00		
2210	Коммерческие расходы	7 366.00		
2220	Управленческие расходы	420 615.00		
2200	Прибыль/убыток от реализации	961 777.00		
2310	Доходы от участия в других организациях			
2320	Проценты к получению	34 228.00		
2330	Проценты к уплате	6 548.00		
2340	Прочие операционные доходы	70 283.00		
2350	Прочие операционные расходы	98 829.00		
2300	Прибыль/убыток до налогообложения	960 911.00		
2410	Текущий налог на прибыль	195 055.00		
2421	в т.ч. отложенные налоговые обязательства (активы)	6 227.00		
2430	Изменение отложенных налоговых обязательств	3 330.00		
2450	Изменение отложенных налоговых активов	-24.00		
2460	Прочее			
2400	Чистая прибыль (убыток)	762 502.00		

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

А К Т И В

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

1110	Нематериальные активы	2 054.00		
1120	Результаты исследований и разработок			
1130	Основные средства	942 521.00		
1140	Доходные вложения в материальные ценности	28 619.00		
1150	Долгосрочные финансовые вложения	769 604.00		
1160	Отложенные налоговые активы	113.00		
1170	Прочие внеоборотные активы			
1100	Итого по разделу I	1 742 911.00		

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ	
1210 Запасы	1 465 100.00
1220 Налог НДС по приобретенным ценностям	5 957.00
1230 Дебиторская задолженность	1 150 224.00
1240 Финансовые вложения	146 335.00
1250 Денежные средства	30 557.00
1260 Прочие оборотные активы	10 772.00
1200 Итого по разделу II	2 808 945.00
1600 БАЛАНС (Актив)	4 551 856.00
П А С С И В	
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ	
1310 Уставный капитал	200.00
1320 Собственные акции, выкупленные у акционеров	
1340 Переоценка внеоборотных активов	
1350 Добавочный капитал	
1360 Резервный капитал	1.00
1370 Нераспределенная прибыль (Непокрытый убыток)	3 833 373.00
1300 Итого по разделу III	3 833 574.00
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	
1410 Займы и кредиты	
1420 Отложенные налоговые обязательства	23 302.00
1430 Резервы под условные обязательства	
1450 Прочие долгосрочные обязательства	
1400 Итого по разделу IV	23 302.00
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	
1510 Займы и кредиты	206 204.00
1520 Кредиторская задолженность	476 252.00
1530 Доходы будущих периодов	
1540 Резервы предстоящих расходов	12 524.00
1550 Прочие краткосрочные обязательства	
1500 Итого по разделу V	694 980.00
1700 БАЛАНС (Пассив)	4 551 856.00

Отчет подготовлен IGK GROUP на условиях строгой конфиденциальности исключительно для вашего использования, и никакая часть отчета не может быть раскрыта любой третьей стороне. IGK GROUP не может акцептировать никакой ответственности за убытки или ущерб вызванный решениями, принятыми на основе информации из данного отчета

* * * К О Н Е Ц Д О К У М Е Н Т А * * *